vil med højeste bifald tilføje en supplerende udtalelse og det ønske under bøn til Gud, at alt dette lige så meget må blive til lykke for ham, som jeg efter fortjeneste ønsker ham meget.

København den 4. marts

Thomas Bartholin.

1677

6

33V

Rector Regiæ Academiæ Hafniensis
 Dominus CHRISTOPHORUS SCHLETTER
 Sacrosanctæ Theologiæ Professor P, L. S.
 Phœbi et Musarum Alumnus, Vir Clarissimus
 Magister JACOBUS PETRI WORMIUS

ab ineunte ætate plurima vegetæ et excitatæ indolis non adumbrata sed
 34V expressa signa / edidit, quibus capacem mentem et publice natum ingenium
 maturè declaravit, quod docile et fœcundum à natura nactus, ita puer et
 ephebus exquisitâ melioris doctrinæ cultura perpolivit, ut, sicut in herbes-
 centi segete læta vernansque viriditas copiosæ messis indicium est, sic jam
 tum non obscuro argumento ostenderet maximos et uberes fructus, quos
 Patriæ olim promitteret. Academiæ tandem maturus, illam ante tria fere
 lustra felici omine intravit, ubi altior indoles ad majora et graviora studia
 ipsum excitavit, per omnes enim liberales artes et disciplinas generoso animi
 impetu grassatus est, quarum specimen non semel publicè cum applausu
 exhibuit. Et quoniam magistram Philosophiam, non ut ostentationem scienti-
 tiæ, quod insolenter nonnulli solent, sed legem et normam vitæ amplexus est,
 id illi maximè curæ cordique fuit, ut non minus rectè ageret, quam rectè
 disceret, et cum doctrinæ professione vitæ rationes apprimè congruerent,
 absurdum namque est, ut qui artem vitæ profitetur, in officio vitæ delinque-
 ret et claudicaret, satis gnarus nihil magis docentis convellere auctoritatem
 et fidem, quam malas actiones et doctrinæ vitæque dissidia. Ne vero doctis
 ejus laboribus et virtutum studiis digna præmia deessent, Amplissimi Aca-
 demiæ Patres utraque laureâ, quem sola suffragatione eruditionis meruit,
 ipsum solenniter condecorarunt, quod eruditi laboris præmium cum re-
 portasset, incentivi loco sibi habuit ad majora audenda. Et cum sciret nullam
 provinciam plus utilitatis et commodi in genus humanum conferre, quam
 eorum, qui erudiendæ et instituendæ juventuti operam suam accomodant,
 hanc etsi laboriosam et plenam molestiarum suscepit, eâque fide, modera-
 tione et industriâ ornavit, ut omnium judicio majoribus dignus haberetur,
 quibus jam divina elementia et Regis favor ipsum destinaverunt, non enim
 saltem Viburgi Cimbrorum lectoris, sed et animarum regendarum partes
 ipsi commissæ sunt, quas quin condignè administraturus sit, nulli dubita-

mus, hoc enim pollicetur et vita in pietate et honestate hactenus transacta, et profunda solidaque cœlestis scientiæ cognatio et intelligentia, quâ instructus, potis est vitiorum radices evellere, et contrarias illis virtutes inserere, afflictos consolari, errantes in viam reducere, peccata in odium abducere, pacem componere, et discordiarum causas funditus tollere, quibus enim legatio pro Christo commissa est, in eo omnes defigere curas et cogitationes, hunc arcum dirigere debent, ut quæ utilia sunt et necessaria dicant, quæ cathedras sacras salutariter faciunt facundas. Possemus plura attexere valitura ad laudem et commendationem Clarissimi Wormii nostri, sed hanc hederam illis reservabimus, qui per se minus lucent, et alieno præconio egent. Quam omni doctrinæ melioris et politioris præceptis abundat, amplissimum testimonium nobilissimi et Excellentissimi Viri Domini Thomæ Bartholini satis loquitur, quam sedulam operam sacris oraculis et rebus Divinis locavit, fidem faciunt judicia sacrosanctæ Theologiæ Antistitum, quæ de illa testantur.

Jacobus Petri Wormius Philosophiæ Baccalaureus Non illaudabilem nobis profectum probavit in rerum sacrarum et Divinarum studio, ut dignus iudicatus sit, qui ad exercitia Concionalia admittatur pro impetranda testificatione dimissoria, modò nihil in posterum sacro ordine indignum designaverit. Conclusum Hafniæ in Consistorio die 4 Augusti A° 1666, Descriptum verò die 20 Januar A° 1667. Testamur

Johannes Wandalinus

Christianus Noldius

Wilhelmus Wormius

Jacobus Petri Wormius Philosophiæ Baccalaureus, egregium edidit specimen industriæ, tum cum in publico concionem habuit, ut reliquerit expectationem, ministerium ejus cum feruore et consolatione animarum conjunctum iri, modò ὀρθοδοδεῖν, et doctrinâ ac vita, quæ professionem deceat, tandem in Domino tueri sollicitus fuerit. In quibus studiis ut Deus eum confirmare velit, vota precesque sanctò jungimus. Hafniæ die 20 Januarii A° 1667.

Johannes Wandalinus

Christianus Noldius

M. Fossius

347 Discedat itaque à nobis Wormius noster felici successu, Deum ex anime precati, ut piis cœptis faveat, et Dii flaminis gratia perpetuò ducere dignetur, quæ voti nostri sum/ma est.

Perscriptum Hafniæ die VI Martii A° MDCLXXVII.

Sub Officii nostri sigillò

L. S.

Matth. Jacobæus

Academiæ Pronotarius

Disse at Vere rictige *Copier af Originalerne*, som for hans Velærverdighed Bispnen udj Wiborg er fremviist, Viedner Jeg underschrevne. Viborg dj. 30: Maji A° 1677.

Jacob Worm.

Oversættelse: